
Garzilli Nicolò, via                                                                                     Soccavo

  SAT IX Municipalità  
    Pianura -Soccavo

                               ORDINANZA N° 32   del 15/11/2016    

Oggetto: Istituzione, dal 21 novembre al 27 novembre 2016, di un particolare dispositivo
               temporaneo di traffico temporaneo in via Nicolò Garzilli

IL DIRIGENTE
Premesso che

al SAT della IX Municipalità è pervenuta dall’ing. Stefanelli, nella Sua qualità di Direttore dei 
lavori e progettista dei lavori a farsi, in data 03/11/2016, acquisita agli atti in pari data al n° di 
protocollo  869114, la  richiesta  di  effettuare dei  lavori  su una fogna privata,  a seguito della 
diffida  formulata dal Comune di Napoli, Servizio Ciclo Integrato delle acque, avvenuta con la 
nota prot. 619325 del 25/07/2016.
A seguito  della  richiamata  diffida,  il  condominio  di  via  Garzilli,  13,  dovrà  provvedere  al 
ripristino delle condotte di immissione in fogna pubblica, a servizio dello stabile di via Garzilli, 
13.

Letto 
 il verbale di sopralluogo del giorno del 18/11/ 2016 tra S.A.T. Soccavo/Pianura – 

S.A.P.L.Soccavo/Pianura – Amministratore Condominio di via Garzilli, 13 – Direttore dei 
lavori, dei lavori a farsi,  ing. Alfonso Stefanelli 

 la nota prot. 897255 del 11/11/2016 della Direzione Centrale Infrastrutture, Lavori Pubblici 
e  Mobilità  con  la  quale   viene  comunicata  che  la  Conferenza  Permanente   dei  servizi 
prevista per il giorno 15/11/2016, non potrà avere luogo e pertanto invita i servizi interessati 
a predisporre autonomamente gli atti di propria competenza.

 Ritenuto 
 che a  seguito di  quanto esposto si  debbano adottare  i  provvedimenti  indicati  nella parte 

dispositiva del presente atto;
Ricordato

 che i lavori avranno una durata di giorni 7 ( sette ), a partire dal giorno 21/11/206, 
fino al giorno 27/11/2016 compreso 

Letto il D.L. n° 285 del 30/04/1992 e le successive modificazioni ed integrazioni.

ORDINA

Revocare l’ordinanza sindacale n° 86 del 28/01/1999 limitatamente all’istituzione del senso unico 
di circolazione con direzione via Epomeo.
Istituire, dal 21 novembre al 27  novembre 2016, il seguente dispositivo di traffico temporaneo per 
lavori in Via Nicolò Garzilli:

 il doppio senso di circolazione;
 il divieto di fermata, lato sinistro della carreggiata, con rimozione coatta H 24, direzione 

via Epomeo;

Piazza Giovanni XXIII n. 2 - 80126 Napoli - Italia  - tel. (+39) 081 7952341 -

Comune di Napoli
Data: 15/11/2016, OD/2016/0000991



 il divieto di transito ai veicoli di massa a pieno carico superiore a 3,5 tonnellate.

L’impresa EDIL SIRYA, con sede legale in Giuliano ( NA ) alla via Vicinale Paglietta, 7, esecutrice 
dei lavori , provvederà all’installazione della segnaletica necessaria per l’attuazione del presente 
dispositivo.
E’ a carico del direttore dei lavori:

 la  verifica  dell’attuale  piano  di  segnaletica  provvedendo  alla  manutenzione  della  stessa 
dando opportune indicazioni all’impresa esecutrice dei lavori;

 il ripristino della segnaletica preesistente alla fine dei lavori
 la garanzia del passaggio ai residenti, ai mezzi di soccorso e delle Forze dell’Ordine

Ogni altra O.S. in contrasto con la presente e da intendersi temporaneamente sospesa.
Il Servizio Autonomo di Polizia Locale è incaricato di vigilare unitamente a tutti gli altri Agenti 
della  Forza Pubblica previsti  dall'art.12 del  D.lg.  30/4/1992 n.285, per  l'esatta  osservanza dalla 
presente ordinanza.
A norma dell'art.3 comma 4 della Legge 241/90, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia 
interesse può ricorrere, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo 
Regionale, ovvero entro centoventi giorni dalla pubblicazione, al Capo dello Stato.
Ai sensi dell'art.37 del C.d.S., D.Lgs.285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, 
da chi abbia interesse all'apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, con le formalità stabilite dall'art.74 del 
Regolamento di Esecuzione D.P.R. 495/92.                
                                                                                         Sottoscritta digitalmente dal
                                                                                        Dirigente SAT IX Municipalità
                                                                                             arch. Immacolata Marsella
                                            

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs.7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è conservata in originale negli 
archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

    

Piazza Giovanni XXIII n. 2 - 80126 Napoli - Italia  - tel. (+39) 081 7952341 -

Comune di Napoli
Data: 15/11/2016, OD/2016/0000991


	Garzilli Nicolò, via                                                                                     Soccavo
	                               ORDINANZA N° 32   del 15/11/2016    

		2016-11-15T15:51:55+0000
	Immacolata Marsella




